ПРОТОКОЛ   № Б/Н
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области
Дата проведения:     09 июня 2020 г.

Время регистрации:  15-50 – 16-00
Время проведения:    16-00
Место проведения: Тверская обл., Михайловское с/п, д. Кувшиново, у дома №15.

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от                 «27» апреля 2020 г. № 9 о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области, а также Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от «27» апреля 2020 г. № 10 о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.
Объявление о проведении публичных слушаний, проект внесения изменений в Генеральный план, а также в Правила землепользования и застройки были размещены на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и 30 апреля 2020  года в газете «Ведемья»  № 4 (127), а также проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки был обнародован в здании Администрации Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области по адресу: с. Михайловское, ул. Центральная, д.44Е. Таким образом, все желающие имели возможность ознакомиться с этими документами.

Публичные слушания состоялись 09 июня 2020 г в 16-00 по адресу: Тверская обл., Михайловское с/п, д. Кувшиново, у дома №15.

.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жители д. Кувшиново в количестве 3 человек, председатель слушаний – и.о. начальника отдела градостроительства и территориального планирования Юркова Татьяна Владимировна, секретарь слушаний – заведующий канцелярией Пилсудкас Анастасия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение вопроса по проекту:

1. Внесения изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области;

2. Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.

 О регламенте проведения публичных слушаний: основной доклад – не более 20 минут, выступления – не более 5 минут.

СЛУШАЛИ:

1. И.о. начальника отдела градостроительства и территориального планирования Юркова Татьяна Владимировна пояснила, что проект внесения изменений в Генеральный план начал разрабатываться на основании Постановления администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области от  «16» марта 2017 г. №84 «О подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области». Комиссия подготавливала проект совместно с проектным бюро «Тверьжилкоммунпроект» и заинтересованными в изменениях гражданами.

Юркова Т.В. продемонстрировала карту планируемого размещения объектов местного значения поселения и проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.

Юркова Т.В., пояснила, что основными изменениями в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области является рациональная пространственная организация территории МО «Михайловское сельское поселение», обеспечивающая его устойчивое социально-экономическое развитие во взаимосвязи с развитием прилегающих территорий, и направленная на создание оптимальных условий для развития жилищного строительства, развитие производства, рационального использования всех видов ресурсов, улучшения экологического состояния территории, приведения Генерального плана в соответствие с изменениями в Российском законодательстве, приведение графической части в соответствии с приказом Минэкономразвития России. Корректировка границ населенных пунктов д. Власьево, д. Долматово, включение в границы населенных пунктов земельных участков в д. Власьево, внесение изменений на территориях, расположенных за границами населенных пунктов, внесение изменений в части отображения линейных объектов.
2. . И.о. начальника отдела градостроительства и территориального планирования Юркова Татьяна Владимировна пояснила, что проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки начал разрабатываться на основании Постановления администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области №248 от 30.09.2019 г. «О подготовке предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области». Комиссия подготавливала проект совместно с проектным бюро «Тверьжилкоммунпроект» и заинтересованными в изменениях гражданами.
Юркова Т.В. продемонстрировала проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области.

Юркова Т.В. пояснила, что основными изменениями в Правила землепользования и застройки является в части устанавливаемого регламента для зоны жилой застройки, преимущественно индивидуальными жилыми домами (до 3 этажа):необходимо добавить виды разрешенного использования- Ведение огородничества (13.1) и Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1) в основные виды разрешенного использования, а вид разрешенного использования Магазины (4.4) в условно разрешенные, а также для зоны садово-огородных участков необходимо добавить виды разрешенного использования – Ведение огородничества (13.1) и Ведение садоводства (13.2) в основные виды разрешенного использования, а также в соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации максимальных и минимальных размеров земельных участков.
Присутствующие инициативу поддержали, возражений по согласованию проектов не поступило.

Дополнительно жители задавали вопросы не касаемо повестки дня (ремонт дороги, уличное освещение, лежачий полицейский)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.
2. Рекомендовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.

Окончание слушаний  16-20
Приложение:
Подписной лист на одном листе.

Председатель публичных слушаний
      Т.В. Юркова
Секретарь   слушаний
   А.А. Пилсудкас
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По проведению публичных слушаний  09 июня 2020 года

Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от                 «27» апреля 2020 г. № 9 о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области, а также Решением Совета депутатов Михайловского сельского поселения от «27» апреля 2020 г. № 10 о назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области.
Объявление о проведении публичных слушаний, проект внесения изменений в Генеральный план, а также в Правила землепользования и застройки были размещены на официальном сайте администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» и 30 апреля 2020  года в газете «Ведемья»  № 4 (127), а также проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки был обнародован в здании Администрации Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области по адресу: с. Михайловское, ул. Центральная, д.44Е. Таким образом, все желающие имели возможность ознакомиться с этими документами.

Публичные слушания состоялись 09 июня 2020 г в 16-00 по адресу: Тверская обл., Михайловское с/п, д. Кувшиново, у дома №15.

Присутствовали жители д. Кувшиново в количестве 3 человек, председатель слушаний – и.о. начальника отдела градостроительства и территориального планирования Юркова Татьяна Владимировна, секретарь слушаний – заведующий канцелярией Пилсудкас Анастасия Александровна

На публичных слушаниях обсуждалось два вопроса:

 1. Внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области. А так же продемонстрирована карта планируемого размещения объектов местного значения поселения и проект внесения изменений в Генеральный план.
2. Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области. Продемонстрирован проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

1. Юркова Т.В., пояснила, что основными изменениями в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области является рациональная пространственная организация территории МО «Михайловское сельское поселение», обеспечивающая его устойчивое социально-экономическое развитие во взаимосвязи с развитием прилегающих территорий, и направленная на создание оптимальных условий для развития жилищного строительства, развитие производства, рационального использования всех видов ресурсов, улучшения экологического состояния территории, приведения Генерального плана в соответствие с изменениями в Российском законодательстве, приведение графической части в соответствии с приказом Минэкономразвития России. Корректировка границ населенных пунктов д. Власьево, д. Долматово, включение в границы населенных пунктов земельных участков в д. Власьево, внесение изменений на территориях, расположенных за границами населенных пунктов, внесение изменений в части отображения линейных объектов.

2. Юркова Т.В. пояснила, что основными изменениями в Правила землепользования и застройки является в части устанавливаемого регламента для зоны жилой застройки, преимущественно индивидуальными жилыми домами (до 3 этажа):необходимо добавить виды разрешенного использования- Ведение огородничества (13.1) и Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1) в основные виды разрешенного использования, а вид разрешенного использования Магазины (4.4) в условно разрешенные, а также для зоны садово-огородных участков необходимо добавить виды разрешенного использования – Ведение огородничества (13.1) и Ведение садоводства (13.2) в основные виды разрешенного использования, а также в соответствии со ст. 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации максимальных и минимальных размеров земельных участков.

Все поступившие предложения отражены в протоколе слушаний и материалах, прилагаемых к нему.

Присутствующие инициативу поддержали, возражений по согласованию проекта не поступило.

Дополнительно жителями задавались вопросы не касаемо повестки дня.

На основании вышеуказанного, считаем возможным:

 1. Рекомендовать проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.

2. Рекомендовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области к дальнейшему его утверждению, с учетом мнения жителей.

Председатель публичных слушаний                                            Т.В. Юркова
сельского  поселения